
1 

 

 

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 
MØTE I DFSU 

   

 
 
 

PROTOKOLL  

   

 

DATO 26.02.2018 

STED Skytterkontoret, Oslo 

MØTE INNKALT AV Ungdomskonsulent Ola Fjuk-Herje 

MØTETYPE Utvalgsmøte i ungdomsutvalget (DFSU) 

MØTELEDER Utvalgsleder Kari Sofie Brøndbo Fiskum 

FRA DFSU 
Kari Sofie Brøndbo Fiskum, Ørjar Eiken, Marianne 

Borgen, Ida Kristiansen og Nina Granlund. 

FRA ADMINISTRASJONEN 
Ola Fjuk-Herje, Jarle Tvinnereim (ikke sak 2) og 

Engebret Mjøseng (ikke sak 5 og 6). 

  

 
 
  



2 

 

SAKSLISTE 

Sak 01/2018:  Godkjenning av protokoll november 2017. 

Sak 02/2018:  Årsmelding 2018 (DFSU). 

Sak 03/2018: Søknad om offentlige midler 2019. 

Sak 04/2018:  Ungdomsskytterbestemmelser. 

Sak 05/2018: LS-treffet 2018. 

Sak 06/2018: Nasjonal ungdomsskytterhelg (workshop). 

Sak 07/2018: TINGSAK: Skytingens dag. 

Sak 08/2018:  TINGSAK: Fritt valg av klasse. 

Sak 09/2018:  TINGSAK: Mesterskap klasse 1 

 
 

 

 
  



3 

 

Saksnummer: 01/2018 

Emne: Godkjenning av protokoller for november 2017 

Kompetanse: DFSU 

Protokollen for 18. november 2017 ble lagt frem til formell godkjenning. 
 

Vedtak 01/2018: 
Protokollen for utvalgsmøte 18. november 2017 godkjennes. 
 

Saksnummer: 2/2018 

Emne: Årsmelding DFSU 2017 

Kompetanse: Norges Skytterstyre 

DFSU skal årlig levere en årsmelding som skal forelegges Norges Skytterstyre innen 1. mars hvert 
år (jfr. Skytterboka 17.110). 
 

Vedtak 2/2018: 
Årsmeldingen for 2017 oversendes Norges Skytterstyre for godkjenning. 
 

Saksnummer: 03/2018 

Emne: Søknad om offentlige midler 2019 
Kompetanse: Norge Skytterstyre 

DFSU må søke om midler fra Forsvarsdepartementet til sine prosjekter i 2019. Dette skal sendes 
til Forsvarsdepartementet senest 1. juni, og må derfor behandles av DFSU under møtet 26. 
februar 2018. 
 

Administrasjonens drøfting: 
Administrasjonen har utarbeidet forslag til søknad. 
 

Vedtak 3/2018: 
DFSU oversender sin søknad om offentlige midler for 2019 til Norges Skytterstyre.  
 

Saksnummer: 04/2018 

Emne: Ungdomsplakaten (arbeidstittel: «Ungdomsskytterbestemmelser»). 

Kompetanse: Norges Skytterstyre 

I Langtidsplanen for 2016-2020 som ble vedtatt på Skyttertinget 2016 står det at det i løpet av 
perioden skal vedtas egne retningslinjer for ungdomsskyting. Bakgrunnen for dette er å sikre en 
felles mal for barn og ungdom sine rettigheter i Det frivillige Skyttervesen. 
 
I desember 2017 ble det sendt ut høring til samlagene i anledning retningslinjene. Svar som er 
mottatt fra denne høringen er vedlagt. 
 
Jfr. plan for fremdrift vedtatt i sak 32/2017, skal det nå utarbeides et endelig forslag til 
retningslinjer som skal oversendes Norges Skytterstyre. 
 

Administrasjonens drøfting: 
Administrasjonen har utarbeidet et forslag til retningslinjer. Disse er utarbeidet på bakgrunn av 
DFSU-møte 18. november og svar fra spørreundersøkelsen for ungdom. 
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Vedtak 4/2018: 
DFSU oversender forslag til retningslinjer for ungdom, kalt «Ungdomsplakaten», til Norges 
Skytterstyre. 
 

Saksnummer: 05/2018 
Emne: LS-treffet 2018 

Kompetanse: DFSU 

LS-treffet skal etter planen arrangeres også under Landsskytterstevnet i 2018. DFSU skal i denne 
anledning komme frem til et program.  
 

Vedtak 05/2018: 
Program for LS-treffet 2018 vedtas. 
 

Saksnummer: 06/2018 
Emne: Nasjonal ungdomshelg (workshop) 

Kompetanse: Norges Skytterstyre 

Iht. Langtidsplanen for 2016-2020 som ble vedtatt på Skyttertinget 2016 skal det i løpet av 
perioden innføres nasjonal ungdomsskytterhelg. I fremdriftsplanen, vedtatt av DFSU i sak 
29/2016, heter det at dette arbeidet skal iverksettes i 2018.  
 
DFSU bes nå om å starte opp arbeidet med dette. 
 

Administrasjonens drøfting: 
Bakgrunnen for vedtaket i langtidsplanen er i første rekke for å sørge for at flere samlag har en 
felles samling for alle sine ungdommer. DFSU ønsket i 2016 å se på mulighetene til å benytte 
eksisterende arrangementer for ungdom som mal til å lage et felles arrangement for hele landet. 
Tanken var at dette skulle arrangeres på et bestemt tidspunkt i året i et samlag, eller i samarbeid 
mellom flere samlag. 
 
Foreslått tidsplan for arbeidet: 
26. Februar: Ide-myldring. Se på mulighet for at administrasjonen kan iverksette et test-
arrangement i 2018. 
Høsten 2018: Fastsette et opplegg for en nasjonal ungdomshelg. Administrasjonen lager ferdig 
opplegg som er tilgjengelig for samlagene.  
2019: første gjennomføring i samlagene. 
 
Administrasjonen mener DFSU bør se til arrangementer som Sommereventyret i Meråker og 
Ungdomsstevnet i Numedal, i tillegg til gode eksempler fra samlagene, når de skal utarbeide et 
opplegg for en nasjonal ungdomshelg.  
 
Adm. mener videre at målet med et slikt arrangement bør være at det skal være et tilbud til alle 
ungdommer som ønsker det, og at det ikke skal være for lang reisevei. Arrangementet må ha en 
sosial profil hvor ikke konkurranse skal stå i hovedfokus. 
 
En idé kan være, slik det for eksempel er på Sommereventyret i Meråker, at alle deltakerne får 
deltakerpremie i form av for eksempel en t-skjorte med teksten "Jeg deltok på....". Denne 
designes og distribueres av Skytterkontoret. 
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Tidspunkt for den nasjonale ungdomshelgen: 
Administrasjonen mener at DFSU bør se på muligheten til å finne en felles helg for hele landet. På 
denne måten kan den f. eks. vedtas som en av hovedbegivenhetene (på lik linje med Skytingens 
dag og Landsskytterstevnet).  
 
Ungdomskonsulenten legger frem flere av administrasjonens tanker under utvalgsmøtet. 
 

Vedtak 6/2018: 
DFSU vedtok fremdriftsplan og ga sine føringer for det videre arbeidet med nasjonal 
ungdomshelg. 
 

Saksnummer: 07/2018 
Emne: Tingsak: Forslag om å endre Skytingens dag 

Kompetanse: Skyttertinget 

Den «nasjonale skytedag» var forløperen til «Skytingens Dag», og etablert allerede i 1911.  Det 
skulle arrangeres av alle skytterlag, på en fastsatt dato. Det deltok hele 20.841 samlet det første 
året, og arrangementene ble således en stor suksess som synliggjørings og rekrutteringstiltak for 
skyttersporten. Etter hvert forsvant disse arrangementene, men Skyttertinget gjorde vedtak om 
på å nytt innføre «Skytingens Dag» i 1954. 
 
I gjeldende Langtidsplan 2016-2020 er følgende vedtatt:  
«Pkt. 5.5 Skytingens Dag: 
Mål:   Revitalisere Skytingens Dag som en arena for profilering og markedsføring.  
Strategi:  Skytingens Dag er et profileringstiltak som kan gjennomføres i flere skytedisipliner 

for å oppnå større synlighet. 
Tiltak: 

a) Norges Skytterstyre skal gjennomgå konseptet for Skytingens Dag, der det blant annet skal 
vurderes alternative gjennomføringer for å skape mest mulig aktivitet og synlighet.  

b) Bedre markedsføring for å få økt oppslutning om Skytingens Dag. 
c) Personlige invitasjoner til politikere og myndighetspersoner.» 

 
Forslag fra Sogn Indre skyttersamlag: 
Sogn Indre har sendt inn følgende forslag til Skyttertinget: 
 
«Skytingens Dag, større valgfrihet for det enkelte lag. 
Sogn Indre Skyttarsamlag vedtok på sitt ombodsmøte 2017 å sende nemnde sak til 
Skyttarkontoret, Skyttarstyret og Skyttartinget. 
 
Samlaget meiner at regelverket rundt Skytingens Dag må mjukast opp. Med det meiner vi at kvart 
lag må kunne bestemme sjølv, når dei vil arrangere denne, og at ordlyden om at det ikkje skal 
være åpne stemner samtidig med Skytingens Dag må fjernes. 
 
Vi meiner også at Skytterkontoret velger feil tidspunkt i sesongen, da det er velig stor aktivitet i 
medio mai. Skyttarane har en oppkjøyring av skyteformen mot diverse høgdepunkt utover 
sommaren, og da blir det feil å båndlegge ein søndag med Skytingens Dag. 
 
Dersom Skyttarkontoret absolutt må bestemme eit tidspunkt, foreslår vi å legge Skytingens Dag til 
etter LS. Da vil Skytterkontoret kunne bruke mykje av TV-tiden til å markedsføre dagen, og 
dermed gi skytterlaga ein god markedsføringshjelp.» 



6 

 

 
Gjeldende regelverk, Skytterbokas pkt. 12.170 Skytingens Dag: 
«En søndag i året arrangeres Skytingens Dag i skytterlagene som et markedsførings- og 
rekrutteringstiltak i DFS. Datoen for Skytingens Dag fastsettes av Norges Skytterstyre. Det er ikke 
anledning til å arrangere andre stevner på Skytingens Dag. Skytterlagene gis anledning til å 
avholde Skytingens Dag på et annet tidspunkt enn fastsatt av Norges Skytterstyre.» 
 

Administrasjonens drøfting: 
«Skytingens Dag skal være dagen da organisasjonen synliggjøre seg selv i lokalmiljøet. Her skal 
mulige støttespillere fra Forsvaret, næringslivet, kommune og publikum generelt bli gitt 
grunnleggende informasjon angående vår organisasjon.» 
 
Intensjonen med Skytingens Dag er både fornuftig og god, men vi må også ta i betrakting hvilken 
tid tiltaket ble opprettet og forutsetningen som da lå til rette. I dag har vi et betraktelig høyere 
aktivitetsnivå og større stevnetilbud, og muligheten for synliggjøring gjennom ulike media har 
åpnet et langt bredere nedslagsfelt for organisasjonen.  
 
Skytterlagene har i stor grad vært en stor del av lokalkulturen og en institusjon i lokalt, og det er 
dette man ønsker å ivareta også i fremtiden gjennom blant annet tiltak som Skytingens Dag. Det 
er først og fremst synliggjøring av det lokale skytterlaget og arenaen man ønsker å vektlegge. 
Dette er dagen man skal benytte muligheten til å knytte politiske og økonomiske bånd. 
Skytingens Dag har også blitt benyttet i rekrutteringssammenheng, da det er lagt opp til 
oppfølging av deltakerne ved å be dem inn til skytterlagets trening, skyteskole eller andre sosiale 
tiltak. 
 
Etter tilbakemelding og i samtale med flere lag, gjennom flere år, synes den store utfordringen, 
og begrensningen, ligge i den fastsatte datoen for Skytingens Dag. Når denne «fastsatte» datoen 
på samme tid ofte må endres, overlater dette lite forutsigbarhet i forhold til planlegging av 
arrangementet og andre stevner. Igjen, gode intensjoner, og en ideell tanke rundt 
massemønstring i skytter-Norge, men det er utfordrende å få god effekt av dette i praksis. For 
mange lag ligger skytebanen så avsides at det er vanskelig å få tilreisende. De velger da å benytte 
bygdedager og andre lokale begivenheter til å informere om skytterlaget og Det  frivillige 
Skyttervesen.  
 
Terminlista er tettpakket og med fastsatt dato som endres årlig ender ofte opp med et påtatt 
internt arrangement for å tilfredsstille kravet i henhold til hovedbegivenhetene og Skytterboka.  
 
DFS kan omdefinere «Skytingens Dag» begrepet fra en nasjonal samlingsdag til en dag hvor det 
det enkelte skytterlaget presenterer anlegg og skyttersporten for publikum for øvrig. Vi må ha 
tillitt til at samlagene og skytterlagene selv kan finne best egnet tid og sted for arrangementet. 
Det gir en helt annen forpliktelse og motivasjon for skytterlagene når de får handlingsrom og selv 
får bestemme. Dette åpner også mer for å arrangere Skytingens Dag i flere skytedisipliner og 
alternative arrangement. Det viktigste er tross alt at flest mulig skytterlag gjennomfører 
arrangement med tanke på synliggjøring og publisitet, og ikke den eksakte datoen dette måtte 
forekomme. 
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Vedtak 7/2018: 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Skytterbokas punkt 12.170 Skytingens Dag endres til følgende: 
Norges Skytterstyre fastsetter en dag i året (hovedbegivenheter) til arrangementet «Skytingens 
Dag» i skytterlagene som et markedsførings- og rekrutteringstiltak i DFS. Det er fritt opp til 
skytterlagene å avholde Skytingens Dag på et annet tidspunkt enn fastsatt av Norges Skytterstyre. 
Det gis anledning til å arrangere andre stevner på Skytingens Dag. 
 

Saksnummer: 08/2018 

Emne: Tingsak: Forslag til endring av klassesystemet 

Kompetanse: Skyttertinget 

I alt fire samlag har sendt inn forslag til ulike endringer av klassesystemet. Sunnmør skyttersamlag har 
sendt inn det mest omfattende forslaget, mens Sogn Indre, Østfold og Nordfjord har sendt inn forslag 
til mindre endringer. DFSU skal behandle samtlige forslag i denne saken. 
 
Forslag fra Sunnmør skyttersamlag: 
Sunnmør sendte 19. november 2016 inn forslag til Skyttertinget 2017 om endring av 
klassesettingsreglementet.  
 
Forslaget lyder: 
«Forslag til endring av klassesettingsreglement: 
Skytterne kan selv velge om de vil skyte i den klassen de er kvalifiserte i til enhver tid eller i en høyere 
klasse både på 15m, felt og baneskyting. Velger klasse 1-, klasse 2-, ungdoms- eller veteranskytter å 
skyte seniorprogram, må de delta i klasse 4 eller den klasse de er kvalifisert til på dette programmet 
året i forveien. De kan kvalifisere seg til mesterskapsomgangen på lik linje med øvrige skyttere i den 
klassen de velger å skyte i. 
 
Som høyere klasse regnes for ungdomsskyttere eldre klasse eller 3-5, for veteraner en yngre klasse 
eller 3-5 og for klasse 1 og 2 en høyere klasse i 2-5. 
 
Det er kun lov å delta en gang pr stevne.» 
 
Forslaget ble behandlet av Norges Skytterstyre i sak 28/2017 med følgende vedtak: 
«Forslaget fra Sunnmør skyttersamlag angående endring av klassesettingsreglementet avvises. 
Dette pga. at forslag til nytt klassesettingsreglement var til behandling på Skyttertinget i 2016, og 
ikke kan behandles på nytt før i 2018 jfr. Skytterbokas kapittel 1, punkt 1.200, § 2-7 e.» 
 
Sunnmør skyttersamlag meldte 5. mai 2017 inn saken på nytt til Skyttertinget 2018. 
 
Forslag fra Sogn Indre, Østfold og Nordfjord. 
Forslag 1: Ovenstående samlag foreslår at klasse junior fra gang til gang skal kunne velge mellom 
klasse junior, eldre junior og klasse 4. 
 
Dagens ordning for valgfrihet ble innført ved Skyttertinget i 2016.  
 
Saken var oppe på nytt i Norges Skytterstyre i sak 31/2017 med følgende vedtak:   
"Norges Skytterstyre fastholder sitt vedtak i sak 109/2016. Sak med forslag om at junior skal ha 
adgang til å velge klasse 4 fra stevne til stevne oversendes ikke til Skyttertinget for behandling. 
Enstemmig vedtatt.". 
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Forslag 2: I tillegg foreslår Østfold at klasse eldre rekrutt fra gang til gang skal kunne velge klasse 
eldre rekrutt og junior.  
Denne saken er ikke behandlet tidligere. 
 
DFSU bes om å komme med en uttalelse i disse sakene. 
 

Administrasjonens drøfting: 
Generelt om endringer av klassesystemet: 
Konkurranseskytingen i DFS er et av de sterkeste virkemidlene organisasjonen har for å oppfylle 
formålsparagrafen. Regler for klassesetting er her en av flere faktorer som er med på å gjøre sporten 
oversiktlig og rettferdig for både deltakere, tillitsvalgte og publikum. I tillegg skal systemet støtte opp 
under en god rekruttering.  
 
Da Sotnakk-utvalget i 2016 la frem sin rapport om klassesystemet i DFS var dette gjort på bakgrunn 
av en omfattende prosess. Den påfølgende høringen blant samlagene var svært grundig og de fleste 
samlag hadde egne høringer i skytterlagene. I alt var det 42 av 48 samlag som svarte på høringen. 
Sotnakk-rapporten og høringen av denne var to av flere parameter som la grunnlaget for forslaget 
som ble lagt frem for Skyttertinget 2016. Dagens klassesettingsregler ble vedtatt på bakgrunn av 
dette. 
 
Det er i alles interesse at klassesystemet er best mulig og det var med dette som mål at endringene 
ble gjort i 2016.  
 
Administrasjonen mener derfor at det nye klassesystemet bør få lenger tid til å virke enn ett år (de 
nye reglene ble innført fra og med 1.1.17). Effekten av de nye klassene EJ og NV, samt valgfrihet i 
klasse EJ og J har vi ennå ikke sett da disse klassene kun har eksistert litt over ett år. Det er først om 
noen år vi kan si noe om effekten var slik man ønsket. 
 
Det må dessuten påpekes at stadige endringer på klassestrukturen, og andre omfattende endringer 
av strukturer i organisasjonen, kan skape forvirring ute i organisasjonen. Dette kan i verste fall gjøre 
det vanskeligere å rekruttere nye tillitsvalgte og gjøre at skyttere slutter.  
 
Drøfting rundt Sunnmørs forslag:  
Vi kan stille spørsmålet: «Hvem er det som vil ønske å bytte til en vanskeligere klasse i løpet av året?». 
Dette er pr. i dag tillatt i klasse J og EJ. Her ser vi at det oftest er et tilbud de beste skytterne benytter 
seg av for å få økt utfordring – kort sagt: de beste ønsker å bli bedre til å skyte. 
 
Det skal være lov til å bli god til å skyte i DFS. Administrasjonen mener imidlertid at å legge til rette 
for at de beste skal bli enda bedre ikke er viktig for Det frivillige Skyttervesen. Å legge til rette for 
dette vil skape større avstand mellom «toppskytterne» og «breddeskytterne» i hver klasse. En trend 
man har sett, også i andre idretter, er da at breddeskytteren velger å slutte med skyting fordi de føler 
at den lille innsatsen de legger ned i å delta ikke er sett på som «god nok». Den nedadgående kurven 
på antall skyttere i klasse 2 og 31, kombinert med den enorme nivåhevingen i klasse 5 de siste årene, 
underbygger dette.  
 

                                                           
1 Ref. medlemsstatistikk for 2012-2017. 
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Kort sagt frykter administrasjonen at Sunnmørs forslag kan gjøre frafallet blant skytterne større, og 
ikke sørge for økt rekruttering (les: rekruttere nye skytter og beholde disse over tid) slikt et godt 
klassesystem skal bidra til.   
 
Administrasjonen mener dessuten at man i dagens klassesystem tar tilstrekkelig høyde for at de 
skytterne som ønsker det skal få de utfordringene de ønsker i forhold til sitt ambisjonsnivå. Alle 
skyttere i klasse 1-5 kan før hvert år velge om de ønsker større utfordring ved å frivillige rykke 
permanent opp til en høyere klasse. Dette gjelder også for ungdomsklassene2. I tillegg til dette kan 
klasse junior og eldre junior velge fra gang til gang om de ønsker å skyte i en klasse høyere. 
Sammenliknet med andre individuelle idretter er dette svært liberalt3. 
 
Noe som også taler imot Sunnmørs forslag er at det kan skape stor uforutsigbarhet for skyttere og 
publikum, noe som kan føre til mange rare situasjoner. Ønsker vi et system hvor det er mulig for 
skytterne å se an hvilken klasse konkurrentene velger, for deretter velge den klasse med størst 
sannsynlighet til å vinne? Det kan også være en utfordring for arrangører å vite hvilke klasser 
deltakerne faktisk kan skyte i. 
 
Drøfting av Sogn Indre, Nordfjord og Østfolds forslag4: 
Administrasjonen viser til ovenstående drøfting da denne er dekkende for disse forslagene også, men 
ønsker å tillegge følgende: 
Organisasjonen valgte i 2016, etter bred enighet på Skyttertinget, å innføre klasse eldre junior. 
Innføringen av denne klassen er et grep for å hindre frafallet i overgangen fra ungdom til senior, noe 
også Sotnakk-rapporten påpekte.  
 
Å gjøre endringer som gjør klassesystemet mindre oversiktlig for å tilpasse systemet til noen få 
skyttere vil ikke virke etter sin hensikt. Til tross for den korte tiden klassen har eksistert er 
administrasjonen av den oppfatning av at dagens valgfrihet for klasse junior fungerer godt for de aller 
fleste. Man ser f. eks. allerede tegn på at klassen allerede i 2018 har fått betydelig høyere status blant 
ungdomsskytterne enn den hadde i 2017.  
 
Som nevnt overfor anbefales det å vente i flere år før man konkluder med effekten av de nye 
klassene, og spesielt klasse EJ. Når denne evalueringen skal gjøres bør hele klasse eldre junior 
vurderes, ikke bare valgmuligheten for klasse junior. 
 
Av samme grunn mener administrasjonen at forslaget om valgfrihet for klasse eldre rekrutt også bør 
avventes som følge av at det nye klassesystemet bør sette seg.  
 

Vedtak sak 8/2018: 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Dagens klassesystem videreføres uten endringer. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
2 I dagens regelverk kan skyttere som har skutt ett år i en av ungdomsklassene rykke opp én klasse ved nyttår (permanent). 
3 F. eks. så er det ikke tillatt å bytte klasse for ungdom i skiskyting.  
4 Det var i 2017 fire samlag som sendte ikke dette forslaget, i 2018 er det tre.  
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Saksnummer: 09/2018 
Emne: Tingsak: Forslag om mesterskap i klasse 1. 

Kompetanse: Skyttertinget 

Ombudsmøtet i Østfold skyttersamlag sendte 31. januar 2018 inn følgende forslag til 
Skyttertinget 2018: 
 
«Klasse 1 skyter tellende mesterskapsomgang (omgang) ved stevner hvor omgang inngår i 
skyteprogrammet. 
 
Begrunnelse: 
Ettersom klasse NV er etablert kan ikke klasse 1 anses som en rekrutteringsklasse som før. For 
klasse 1-skyttere gir dette sannsynligvis både en økt interesse for skyting/trening og for 
stevnedeltakelse. […] kan ikke se at det er noe negativt ved at klasse 1 skyter tellende 
mesterskapsomgang». 
 
DFSU bes om å komme med en uttalelse i saken. 
 

Administrasjonens drøfting: 
I langtidsplanen heter det at Det frivillige Skyttervesen skal være en «attraktiv og inkluderende 
breddeorganisasjon» og at «fokus skal være på at flest mulig oppnår utvikling og mestring til sitt 
ambisjons-nivå...». For å få til dette er DFS avhengig av å ha klasser også for voksne hvor fokuset 
ikke er på mesterskap, premier og prestisje.  
 
Administrasjonen mener at det generelt er et stort fokus på mesterskap, premier og medaljer, og 
at vi har et tilstrekkelig tilbud for voksne skyttere som ønsker dette. Ved å innføre en ny 
mesterskapsklasse vil dette bare øke fokuset og skape en ny «prestisjeklasse» hvor det vil bli stor 
konkurranse om å være best.  
 
Administrasjonen mener at argumentet i forslaget om at et eget mesterskap for klasse 1 vil gi 
«økt interesse/trening og for stevnedeltakere» ikke er reelt. Administrasjonen frykter derimot at 
man ved å innføre mesterskap kan gjøre at det på lang sikt blir færre deltakere pga. en 
nivåheving i klassen.  
 
Nyere forskning viser nemlig at det store fokuset på resultater og premier i idretten er blant 
hovedgrunnene til frafallet man opplever i ungdomsidretten.  5 Administrasjonen mener at det 
ikke er noen grunn til å anta at dette også ikke gjelder blant skyttere i klasse 1, selv om alderen 
på deltakerne her er noe høyere. 
 
Det er viktig å huske at mange av de som skyter i klasse 1 er foreldre eller andre voksne 
nybegynnere som ønsker å være med å skyte fordi de synes det er gøy, og/eller fordi datteren 
eller sønnen skyter. De har ofte lave ambisjoner og har sjelden noen større mål utover det at de 
ønsker å være en del av miljøet og samtidig delta på stevner og trening. En nivåheving og 
resultatfokus i denne klassen kan gjøre at mange vil føle at de ikke er «gode nok til å delta».  
 
                                                           
5 NTNU 2012: https://samforsk.no/Publikasjoner/Ferdig%20rapport%20-
%20Deltagelse%20og%20frafall%20i%20ungdomsidretten%20WEB.pdf (side 12) 
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Administrasjonen mener at klasse 1 fortsatt bør være en rekrutteringsklasse på lik linje med 
nybegynner voksen. Ved å ha to ulike «nybegynnerklasser» for voksne sikrer man et bredt tilbud 
hvor disse skytterne kan velge om de skal konkurrere på 100 meter eller 200/300 meter. I disse 
klassene skal det ikke være noe "prestasjonskrav" og alle skal føle at kan delta uansett nivå. For 
at vi i fremtiden også skal ha en bredde blant våre konkurranseskyttere er vi helt avhengige av å 
ha slike «trivselsklasser». 
 
Administrasjonen vil avslutningsvis vise til Sotnakk-utvalget som i sin rapport fra 2016 rådet imot 
å innføre mesterskap i klasse 1 med følgende begrunnelse: «Ved at mesterskapene gjelder for 
klassene høyere opp, vil også motivasjonen for å gå i disse klasser bli større for de beste 
skytterne.».6 

 
Videre mener administrasjonen at den omfattende prosessen rundt klassesystemet som ble 
gjennomført i 2015-2016 ennå ikke har fått mulighet til å virke og at man bør vente flere år før 
man gjør endringer (se også DFSU-sak 08/2018).  
 

Vedtak 9/2018: 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Dagens regelverk for klasse 1 videreføres uten endringer.  
 

                                                           
6 Sotnakk-rapporten (2016) side 11. 


